35 Quæ quidem incontrovertibilia juris principia, ed certius visa sunt procedere debere in præsenti hypothesi, in qua Summus Pontifex in literis Apostolicis unionis motu proprio concessis, non solum usus est verbis, unimus, anneximus, & incorporamus de per se aptis importare unionem subjectivam, ac tituli extintivam, ac per consequens translationem quorumcumque jurium licet spiritualium ex authoritatibus supra allegatis, sed ulterius adiecit amplissimam, & universalem clausulam cum omnibus suis fructibus, redditibus, proventibus, juribus, adjacentiis, & pertinentiis; sub cuius concessio-

nis

nis generalitate, nemo est, qui dubitet comprehendi jurisdictiones, præminentias, omniaque alia jura incorporalia, & spiritualia, quæ ad Abbatiam unitam spectabant, & pertinebant juxta doctrinam Innocent. in cap. quo ad sedem n.2. vers. & dic quod pertinentiarum nomen de restit. spol. Rot. coram Zarat. dec. 23. num. 21. & seqq. coram Emerix Junior. decis. 320. n.3. in rec. dec. 710. n.3. par. 2. decis. 352. n.8. par. 4. dec. 207. num. 11. par. 6. decis. 102. n.14. par. 11. decis. 809. num. 10. par. 18. decis. 321. n.2. par. 19. & in dicta Savonen. Restauracionis Parochialis Ecclesie 8. Martii 1709. §. Quamvis, coram R.P.D. meo Scotto.

Non subsidente, quod cum ante unionem, de qua agitur, Summus Pontifex immutasset statum Ecclesie S. Joannis Majoris de Parochiali in Collegiatam constituendo ibi novum caput, scilicet Primicerium, utique extinctæ remanerint omnes prærogativæ Spirituales, jurisdictiones, & præminentiae olim competentes Abbatii in statu Parochiali, ac per consequens unio subsecuta Abbatie transferre non potuerit in Seminarium nisi ejus redditus, & Bona temporalia, non autem jurisdictiones, & prærogativas per mutationem Status Ecclesie transfas in novum caput. Objectum quippe nullam visum est habere subsistentiam in facto, nec relevantiam in jure; In facto quidem, quia de tempore initæ concordia inter Archiepiscopum, & Abbatem, nempe anno 1584. jam dicta Ecclesia reperiebatur in statu Collegialitatis, ut patet ex ipsa concordia, & ex Apostolica confirmatione desuper subsecuta. Et quamvis Summus Pontifex de anno 1692. ad tollendam quamcumque ambiguitatem, quæ circa qualitatem Collegialitatis dictæ Ecclesie ob temporis diutinatem oriri posset, illam in Collegiatam erigere professus fuerit; Id tamen non egit per viam plenariæ innovationis, seu permutationis, sed potius per viam declarationis, ut clarè continebat petitio eidem Summo Pontifici exposita per Primicerium, & Hebdomadarios, ut patet ex tenore Bullæ erectionis d. Summ. Seminarii num. 3., quæ declaratio in sub 36 stantia nihil de novo addit, sed simpliciter ostendit, quid jam per antea factum

erat ad Text. in leg. heredes palam §. Si quid ff. de Testam., & tradita per Decian. conf. 2. num. 10. Gratian. disceptat. for. cap. 464. num. 19. Cartar. decis. 16. num. 19. Rota in rec. decis. 453. n.2. par. 1. dec. 159. n.15. & decis. 393. n.6. par. 15. & dec. 16. n.6. & seq. par. 17.

37 Minusque relevabat in jure supradictum objecrum quia prætensa erectio Ecclesie S. Joannis Majoris in Collegiatam facta fuit cum clausula præservativa sine alicujus, & præsertim Dilecti Filii nostri Ioh: Pauli Ginnetti (qui tunc erat Abbas) præjudicio, quæ quidem clausula operabatur; ut per supradictam erectionem in aliquo diminui non possent jura Abbatie, & Abbatum pro tempore jurisdictione, ut firmant Lotter. de re benef. lib. 1. quæst. 40. n. 278. Rot. coram Puteo dec. 291. num. 17. lib. 1. in rec. dec. 435. n.9. par. 18. dec. 171. pariter n. 9. par. 19. & in Romana Fidei commissi Mutii de Bubalo 18. Junii 1700. §. fin. coram Reverendissimo Domino meo dell' Olmo Episcopo Conchen. Frustrè autem clausula prædicta restringi contendebatur ad vitam R.P.D. Ginnetti tunc Abbatis, ex quo Papa illum nominatum expresserit in Bulla. In illa etenim non solùm fit mentio præjudicii R. P. D. Ginnetti, sed cuiuscumque alterius personæ, ibi sine præjudicio alicujus, & præsertim &c. Et in omnem casum, cum præservativa jurium adiecta fuerit favore R.P.D. Ginnetti veluti Abbatiale dignitatem obtinentis, palam exinde fit, quod cadem clausula prolata fuerit ad præservandam jura non personalia dicti Ginnetti, sed ipsius Abbatie, quodque illius nomen expressum fuerit demonstratiè dñataxat ad designandum, quis eo tempore eamdem Abbatiam possideret, exemplo Rectoris contrahentis nomine Beneficii, qui quamvis proprium nomen expendat, contrahere tamen dicitur nomine Ecclesie, & contractus sic initus eidem Beneficio, seu Ecclesie adscribitur, illamque etiam post Rectoris mortem afficit, ut inquit Card. de Luc. de locat. & conduct. sub num. 2. vers. aut agitur, Rot. in rec. dec. 75. n. 4. & seqq. par. 11.

Prout nec obstatre potuit, quod Summus Pontifex in præfata erectione Ecclesie in Collegiatam, Primiceriatum jam antea existentem in principalem, & unicam digni-

gnitatem ejusdem Collegiatæ erexerit cum facultate in actibus quibuscumque capituloibus praessendi, & præminentiam habendi, ut proinde dicendum sit, quod abstulerit Abbatii omnia jura præminentia, & jurisdictionia, quæ olim ei competebant in antiquo statu Parochialitatis, illaque transferre voluerit in dignitatem noviter erectam, cum in una eademque Ecclesia non possint dari duo capita. Etenim prædicta erectione Primi-
ceriat in dignitatem principalem, & unicam valuit quidem tribuere eidem Primicerio jurisdictionem, & præminentiam coherentem primæ Dignitati, ac jus moneundi, & corrigendi oretenus Canonicos, & alios de Choro, prout in specie hujus Primicerii definivit Congregatio Sacrorum Rituum in decretis exhibitis, in Summ. Additionali Seminarii Num. I., nunquam verò importare potuit acquisitionem jurisdictionis jam competentis Abbatii, quæ non obstante asserta nova erectione in suo esse remansit; ut enim in mutatione Status Ecclesiæ extinguantur jurisdiction, & Privilegia alicujus, & in novum caput pertranscant, opus est, quod illa sint penitus incompatibilia cum statu immutato, ut docet Rot. coram Seraphin. dec. 1444. n. 10. & coram Emerix jun. dec. 1029. n. 5., nulla autem considerabilis erat incompatibilitas inter jurisdictionem concessam novo capiti, & alteram jam competentem Abbatii; Illa enim resolvebatur in correctionalem non nisi quam oretenus exercendam, ut ex præcitatibus decretis Sacrae Congregationis Rituum: hæc verò exercebatur per Abbatem tanquam Officialem perpetuum Archiepiscopi, illiusque nomine, ac vice, & quidem cumulative, non autem privativè ad normam concordiæ anni 1584. unde quemadmodum nulla implicantia, nullaque monstruositas assignabilis esset, si Archiepiscopus ordinariam jurisdictionem, quam habet in eadem Ecclesiæ, exercebat, vel personam alteram in suum Vicarium, & Officialem præligeret, qui recto ejusdem Ecclesiæ regimini praesset, ita nullum inconveniens assignabile erat ex eo, quod Abbas tanquam perpetuus Officialis Archiepiscopi juxta tenorem concordiæ compatibiliter cum jurisdictione correctionali novo capiti assigna-

Paris V.

ta, potiretur sua jurisdictione in diversa specie, quæ jurisdictiones non implicant inter se, neque præferunt monstruositatem duorum Capitum, ut in consimilibus terminis circa compatibilitatem jurisdictionis correctionalis in levibus, & ordinariæ, ac supremæ dictum fuit in Derthusen. jurisdictionis super gravibus 4. Martii 1692. coram bo. me. Pio, & in Derthusen. jurisdictionis 18. Junii 1696. cor. eodem.

39 Fermo itaque manente, quod ante unionem Abbatiae factam Seminario omnia jura ejusdem Abbatiae spectarent ad Abbatem, & per assertam mutationem Status Ecclesiæ translata non fuerint in Primicerium, tanquam novam Dignitatem inibi erectam, recurrebant semper præmissa fundamenta, quod per subjectivam Abbatiae unionem factam favore Seminarii omnia jura tam temporalia, quam spiritualia eidem Abbatiae competentia, sive tam jurisdiction, quam jus conferendi, & eligendi in idem Seminarium transfusa fuerint, ut supra probatum est à §. Posto autem cum seqq.

Nullatenus offidente, quod unio facta legatur prævia extincione, ac suppressione tituli Abbatialis, ibi = prævia ex nunc, prout ex tunc, & è contra illius tituli collativi suppressione, & extincione, quæ suppressio operatur, ut Beneficium, quod unitur, amittat omnes prærogativas, & jura personalia, quæ habebat, & assumat privilegia, & jura Ecclesiæ, cui facta est unio. Quamvis enim verum sit, quod inter plures effectus, quos producit unio subjectiva, & extinctiva tituli, connumeretur ille extictionis, & amissionis omnium prærogativarum, & privilegiorum quoad ipsum Beneficium, ex quo non existit Beneficiatus, qui illis frui, & gaudere possit, ex hoc tamen non sequitur, quod dictæ prærogativæ, & privilegia taliter per beneficium, seu dignitatem suppressam deperdita sint, ut de medio penitus sublata, seu extinta remanserint: Concordia enim, ac ubique recepta sententia est, quod prædicta jura, quæ in ipsa dignitate, seu titulo per unionem extinto consistere amplius non possunt, & quæ proinde per unionem subjectivam, & extinctivam tituli pereunt quoad ipsum Beneficium unitum; Non tamen pereunt

R

quoad

quoad Superiorem Monasterii, Seminarii, seu alterius Loci, cui facta fuit unio, in quem jura Beneficii uniti transeunt, & transfunduntur, ut præcæteris absque contradicatore concludunt, *Murga de Benef. quæst. 4. divis. 5.*, qui postquam sub n. 160. & 162. pro primo, & secundo effectu talis unionis adduxit extincionem, & suppressionem tituli Beneficii uniti, illiusque prærogativarum, & privilegiorum cum successiva assumptione prærogativarum, & qualitate Beneficii principalis, cui facta fuit unio, transeundo ad tertium effectum sub n. 165. ita inquit = *tertius effectus unionis est, ut omnia emolumenta, actiones, & jura Ecclesiæ accessoriæ per viam incorporationis, & ad mensam unitæ ad Ecclesiam principalem, cui fuit unita, pertineant, & transeant.* Garz. de Benefic. par. 12. cap. 2., qui pariter postquam sub n. 18., enunciavit Beneficium unitum omnes suas prærogativas amittere num. 39. subdit = *per istam tamen unionem omnia emolumenta Beneficii uniti transeunt in Ecclesiam, cui facta est unio, & ad eam pertinent, & cum ipsis concordant modernus Roman. discept. Eccles. 9. num. 3. Barbos. de offic. & potest. Episcop. alleg. 66. num. 38. Alden. ad Gregor. dec. 304. litt. A. Rota coram Seraphin. dec. 1009. num. 4. in recent. dec. 710. num. 2. par. 2. dec. 49. n. 7. par. 15. dec. 809. n. 9. par. 18. tom. 2. & in Savonen. Restauracionis Ecclesiæ Parochialis 8. Martii 1709. §. Quamvis, coram R.P.D. meo Scotto.*

Nec momenti visum est, quod Summus Pontifex tam in procemio, quam in dispositiva Bullæ unionis declaravit intentionem suam esse; ut mediante unione sublevaretur, paupertas Seminarii, & augeri possent ejus redditus temporales, ibi = *mente revolvebamus, quod subfidiis redditus prædictos augere possemus ad ampliorem Clericorum numerum inibi alendum = & inferiùs, ibi = dicto Seminario, illiusque manutentioni, & incremento, & augmento numeri alumnorum = & rursus in fine, ibi = sed tanquam pro manutentione, & augmento Alumnorum dicti Seminarii = unde cum præminentia, & jurisdictiones, de quibus agitur, nihil commune habeant cum augmentatione reddituum temporalium Seminarii, & ampliatione numeri ejus Alumnorum; dicendum pro-*

factò veniat, quod ipse Summus Pontifex voluerit solum facere unionem fructuum, ac reddituum temporalium Abbatiae, non autem jurisdictionum, & præminentiarum: Quoniam tametsi causa prædicta occurrendi indigentiis Seminarii Pontificis animum impulerit ad unionem faciendam, illaque fuerit etiam in narrativa expressa: Cum tamen unio facta appareat de Abbatia subjectivè, & accessorie una cum omnibus illius juribus, adjacentiis, & pertinentiis, præfata causa impulsiva restringere, ac coarctare non valuit dispositivam, quæ ex vi, & efficacia unionis prædictæ omnia etiam spiritualia comprehendit, non enim narrativa tantum dispositionis, sed ejusdem dispositionis conclusio attendi debet ex collectis per Murg. in addit. ad dec. 4. impress. post tractat. edit. in Constit. Apost. n. 26. Rota post ipsum dec. 5. n. 9. & dec. 5. in rec. decis. 49. num. 8. par. 15. & in Vicen. Parochialis, seu Vicariae 24. Novembris 1694. §. Sicuti, coram bo. me. Muto.

42 Nullius denique efficaciam visa est Dominis animadversio, quod in Elogio, seu marmoreo monumento inscripto super Ostio Seminarii enuncietur eidem Seminario ex Abbatia Sancti Joannis Majoris indulgentie sa. me. Innocentio XII. acquisitum fuisse opulentissimum censum, nulla facta mentione jurium, & præminentiarum. Hujusmodi namque enunciativa per Elogii compositorem laconice facta in prædicto marmoreo monumento, quamvis principaliter referatur ad fructus, nullamque facit mentionem jurium, & præminentiarum, ad nihil tamen conferre valuit pro stabilienda comprehensione, vel exclusione jurium spiritualium in unione prædicta, resistente semper vulgari regula, quod quis in pluralitate jurium sibi competentium, illorum aliquod enunciando, vel allegando, cæteris nequaquam renunciare dicitur, minusque illorum incompetentiam fateri juxta monitum, Rot. coram Cerro dec. 97. num. 29. coram Dunozzett. jun. decis. 79. num. 12. & dec. 96. n. 10. & in rec. dec. 9. n. 20. par. 19.

Et ita post habitis reliquis exceptionibus minoris relevantiæ, in acerrima Partium digladiatione conclusum fuit.

R.P.D.

Rmō MOLINES DECANO

Neapolitana Unionis super deputa-
tione Ministrorum.

Lunæ 23. Iunii 1710.

43 **U**na cum dubio contemporaneè pro-
posito super comprehensione Ju-
rium, & præminentiarum in unione Ab-
batia S. Joannis majoris Civitatis Nea-
polis facta per san. mem. Innocentium XII.
Seminario Alumnorum Metropolitanæ
Ecclesiæ ejusdem Civitatis, de quo in al-
tera decisone hodie coram me edita,
consului pariter Dominos meos super altero
dubio respiciente deputationem Mi-
nistrorum, *An Sacrista, aliisque Ministri*
inferiores, qui deputabantur ab Abbatie, sint
deputandi à Capitulo, vel potius Superioribus
Seminarii, & quatenus electio spectet
ad Superiores Seminarii teneantur illos eli-
gere de gremio Capituli, & prodidit resolu-
tio Electionem spectare ad Superiores Semi-
narii, & illos non teneri eligere de gremio
Capituli.

44 Quo enim atinet ad primam dubii par-
tem circa electionem activam Sacristæ,
aliorumque Ministrorum inferiorum,
nempe Organistæ, Clericorum pro servi-
tio Ecclesiæ, & similium, censuerunt
Domini illorum activam electionem spe-
ctare ad Superiores Seminarii, quia si jus
illos deputandi, & eligendi antiquitus
spectabat ad Abbatem, de plano seque-
batur, quod per subjectivam unionem
Abbatia Seminario factam idem jus de-
putandi, & eligendi una cum aliis juribus
Beneficio unito competentibus pertrans-
ierit, & translatum fuerit in Superiores
Seminarii, cui facta fuit unio, ut probat
altera decisio §. *Poista autem cum seqq.*

Certiūs autem, quia per supradictam
unionem Abbatia Seminario factam, in
illud non solum translata fuerunt jura
præminentia, & honores Abbatii com-
petentes, sed etiam onera eidem Abbatii
infixa solvendi scilicet salarium Sacristæ,
aliisque prædictis Ministris inferioribus,
& subministrandi paramenta, & vasa sa-
cra, aliaque omnia necessaria pro Divi-
norū celebrationē, ut proinde omnis
45 justitiae, ac æquitatis ratio postulet, quod

Pars V.

si Seminarium subit onus, & incommo-
dum dictarum expensarum, & manuten-
tionis Ministrorum, frui quoque debeat
commode deputationis eorumdem ad
Text. in l. secundum naturam ff. de reg. Ju-
ris cum concordantibus adductis per Gra-
tian. discept. foren. cap. 374. num. 21. Surd.
de alimento. tit. 6. quæst. 11. nu. 20. & seqq.
Fontanell. de pactis nupt. claus. 6. gloss. 2.
part. 3. num. 11. Rota decis. 1222. num. 6.
coram Emerix jun.

Non relevante, quod Summus Ponti-
fex Innocentius XII. san. mem., in Bulla
erationis Ecclesiæ S. Joannis Majoris in
Collegiatam concessit facultatem Capi-
tulo condendi statuta circa administra-
tionem bonorum spiritualium, & tempo-
ralium cum jure deputandi, & amovendi
Officiales, & Ministris, ut pater ex illis
verbis *Et modernis, & pro tempore exi-*
stentibus Primicerio, & Canonicis &c. ut
pro Collegiate Ecclesiæ, & illius Primicerii,
& Canonicorum Mensæ Capitularis, Sacri-
stæ, illarumque omnium rerum, & bono-
*rum &c. prospero, & felici regimine, gu-*bernio, & directione &c. Officialibus, &*
Ministris Collegiate Ecclesiæ per præsentes
erectæ necessariis deputandis, & amovendis
servitiis, & Ministris per ipsos obeundis,
quæcumque statuta, ac ordinationes, capi-
tula, & decreta licita tamen, & honesta,
ac Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini,
& Constitutionibus Apostolicis minimè con-
traria, & per Ordinarium prius examinan-
*da, & approbanda edendi.**

Quandoquidem ex prædictis verbis so-
lum resultat, quod Capitulo tributa fuit
facultas condendi statuta super adminis-
tratione bonorum Mensæ Capitularis,
Primicerii, & Canonicorum, & deputan-
di Ministris Sacristæ spectantis ad ipsum
Capitulum, & Canonicos, sub ea tam-
en lege, ut dicta statuta non deberent
essè contraria Sacris Canonibus, Sacro
Concilio Tridentino, & Constitutioni-
bus Apostolicis, quodque deberent con-
firmari, & approbari ab Ordinario, in
præsenti autem casu non agebatur de ap-
probatione statuti facti à Capitulo, nec
deputatione Ministrorum pro admini-
stranda, & gubernanda Mensa Capitula-
ri, & bonis Primicerii, & Canonicorum,
sed quæstio vertebatur circa deputatio-
nenem Sacristæ, qui curam habere debeat

R 2

de

de paramentis sacris, aliisque rebus necessariis ad Divinum cultum subministrandis per Seminarium, & circa deputationem aliorum Ministrorum pro gubernio eorum, quæ spectant ad dictum Seminarium, in quibus terminis cessare visa est facultas Capitulo tributa eligendi Ministros, ut in simili dictum fuit in decis. 1083. per tot. coram Emerix junior.

Deveniendo ex his ad electionem passivam in omnem casum prætensam per Capitulum, resolutum fuit Superiores Seminarii non teneri eligere Ministros de gremio Capituli: qui enim habet à jure facultatem eligendi, seu nominandi non coarctatur ad certum genus personarum, sed potest semper quemcumque sibi magis benevolum eligere, seu deputare, ut monent Guttier. practic. quæst. lib. 2. quæst. 67. nu. 3. Caſtill. controv. tom. 5. cap. 67. nu. 4. & 6. Rota coram Emerix jun. decis. 762. num. 4. & seqq. & in rec. decis. 96. nu. 17.

par. 17. Idque quoad electionem, & deputationem Sacræ conforme etiam erat dispositioni Cæremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 6. ibi = *Affumendus autem est de gremio ipsius Ecclesiæ, vel aliunde, prout magis expedire videbitur, nec adversari videbatur decisio 645. nu. 2. & seqq. coram Seraphino*, in qua firmatur, quod cùm regimen Ecclesiæ pertineat ad Capitulum, ideo deputatio Ministrorum facienda sit ab eodem Capitulo de gremio Capitulari, quia prædicta decisio fundatur in consuetudine, ut ex lectura. Unde potius rectorqueri potuisset, quia si in præsenti deputatio Ministrorum, semper fieri consuevit ab Abbe quoad personas sibi benevisas; Ita pariter nunc facienda videtur ad libitum Superiorum Seminarii, in quod per sapientiam unionem subjectivam transfusa, & incorporata fuerunt omnia jura eidem Abbatи competentia.

Et ita utraque &c.

C A N O N V I I.

CONCILII TRIDENTINI Sess. XXIV. Cap. III.